ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 1 de 5

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EDITAL Nº 22/2019, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSTANTINO ORSOLIN, Prefeito Municipal de Canela, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da
Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, torna público o presente edital para divulgar que:

1. Tendo sido utilizados os critérios de desempates previstos no Edital de Abertura para os todos os cargos e tendo persistido o
empate para os cargos de FISCAL, MONITOR, PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM HISTÓRIA,
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA, convida os candidatos relacionados no Anexo
I para comparecerem ao ato público de sorteio, que será realizado pela Comissão Examinadora às 9h30min do dia 21 de fevereiro
de 2019, tendo por local a Câmara Municipal de Vereadores de Canela, situada na Rua Dona Carlinda, nº 485 – Centro – no
município de Canela/RS.

2. Não será obrigatória a presença do candidato ou representante ao ato público de sorteio. O não comparecimento do mesmo ou
seu representante caracterizar-se-á com a concordância do resultado do sorteio.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANELA, aos vinte dias do mês de fevereiro de 2019.

CONSTANTINO ORSOLIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Paulo Nestor Tomasini
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado

Luiz Fernando Tomazelli
Procurador Geral

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 2 de 5

ANEXO I

CARGO: FISCAL

Disputando o 15º e 16º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT LEGIS TOTAL FINAL
140 LUCIANO EIFLER MACHADO 18,00 16,00 09,00 16,00 59,00 59,00*
058 DIEGO DA SILVA FIDELIS 18,00 16,00 09,00 16,00 59,00 59,00*

CARGO: MONITOR

Disputando o 13º e 14º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
291 SUÉLEN CUNHA DE LIMA 39,00 14,00 13,50 66,50 00,00 66,50*
228 MONICA PEREIRA COLARES 39,00 14,00 13,50 66,50 00,00 66,50*

Disputando o 24º e 25º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
008 ALÉKOS ELEFTHÉRIOS DINAS DE SIQUEIRA36,00 16,00 10,50 62,50 00,00 62,50*
265 RODRIGO RODRIGUES DOS SANTOS 36,00 16,00 10,50 62,50 00,00 62,50*

Disputando o 35º, 36º e 37º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
166 JONATAN FABION DA SILVA 33,00 18,00 09,00 60,00 00,00 60,00*
209 MARILAINE HOFFMANN DE OLIVEIRA 33,00 18,00 09,00 60,00 00,00 60,00*
123 GABRIEL LEITE SOUZA 33,00 18,00 09,00 60,00 00,00 60,00*

Disputando o 40º, 41º e 42º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
049 CAREN LISIANE DE BRITO SANTOS 36,00 14,00 09,00 59,00 00,00 59,00*
066 CRISTIAN RIBEIRO DOS SANTOS 36,00 14,00 09,00 59,00 00,00 59,00*
178 KETLEN PONTES DE ALMEIDA 36,00 14,00 09,00 59,00 00,00 59,00*

Disputando o 52º e 53º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
182 LETICIA CORREIA DA FONSECA 39,00 10,00 07,50 56,50 00,00 56,50*
043 BRUNA PEREIRA DE MELLO 39,00 10,00 07,50 56,50 00,00 56,50*

Disputando o 55º, 56º e 57º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
200 MAGDA LUCINÉIA DE OLIVEIRA 36,00 14,00 06,00 56,00 00,00 56,00*
267 RONE BRANDO FRANCISCO 36,00 14,00 06,00 56,00 00,00 56,00*
115 FLÁVIO TERRA RAMIRES JÚNIOR 36,00 14,00 06,00 56,00 00,00 56,00*

Disputando o 58º e 59º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
184 LETICIA RIBEIRO JACOBY 33,00 14,00 09,00 56,00 00,00 56,00*
179 LARISSA NUNES TEIXEIRA 33,00 14,00 09,00 56,00 00,00 56,00*

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 3 de 5

Disputando o 78º, 79º, 80º e 81º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
032 ARLETE OLIVEIRA DA SILVA 33,00 12,00 07,50 52,50 00,00 52,50*
164 JONATAN ANTONIO DIAS DA SILVA 33,00 12,00 07,50 52,50 00,00 52,50*
254 RAQUEL SCALABRIN WINCK 33,00 12,00 07,50 52,50 00,00 52,50*
071 CRISTINA DOS SANTOS DA SILVA PETRAZZINI33,00 12,00 07,50 52,50 00,00 52,50*

Disputando o 83º e 84º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
302 TALITA KRUG PEREIRA 36,00 10,00 06,00 52,00 00,00 52,00*
277 SABRINI LAÍS DE NARDI 36,00 10,00 06,00 52,00 00,00 52,00*

Disputando o 85º, 86º e 87º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
050 CARLA DA SILVA BORGES 33,00 10,00 09,00 52,00 00,00 52,00*
280 SANDRA INES COSTA VARGAS 33,00 10,00 09,00 52,00 00,00 52,00*
035 BIANCA BERTI 33,00 10,00 09,00 52,00 00,00 52,00*

Disputando o 91º, 92 e 93º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
230 MONIQUE EMANUELA GUARDA LARA 30,00 14,00 07,50 51,50 00,00 51,50*
128 GABRIELE LEITE DA SILVA 30,00 14,00 07,50 51,50 00,00 51,50*
095 ELISANDRO FIGUEROA MULLER DOS SANTOS30,00 14,00 07,50 51,50 00,00 51,50*

Disputando o 97º e 98º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
172 JÚLIA DA ROSA PAZINI 33,00 12,00 06,00 51,00 00,00 51,00*
312 THAYANI VIEIRA CHAVES DOS SANTOS 33,00 12,00 06,00 51,00 00,00 51,00*

Disputando o 99º, 100º e 101º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
148 JANAINA DE FATIMA DOS SANTOS 30,00 12,00 09,00 51,00 00,00 51,00*
061 CHARLES DION ANTUNES DOS SANTOS 30,00 12,00 09,00 51,00 00,00 51,00*
214 MATEUS BLUM DAROS 30,00 12,00 09,00 51,00 00,00 51,00*

Disputando o 104º e 105º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
072 CRISTINA HAMANN 30,00 16,00 04,50 50,50 00,00 50,50*
185 LISIANE MAPELLI DA CONCEIÇÃO 30,00 16,00 04,50 50,50 00,00 50,50*

Disputando o 115º, 116º e 117º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
210 MARINA MOREIRA DOS SANTOS 36,00 08,00 04,50 48,50 00,00 48,50*
140 IGOR RODRIGUES CARDOSO 36,00 08,00 04,50 48,50 00,00 48,50*
196 LUCIO ROBERTO DA SILVA 36,00 08,00 04,50 48,50 00,00 48,50*

Disputando o 119º e 120º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
009 ALEXANDRA MACEDO DE ANDRADE 30,00 14,00 04,50 48,50 00,00 48,50*
307 TATIANA DAS GRAÇAS CARDOSO 30,00 14,00 04,50 48,50 00,00 48,50*

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 4 de 5

Disputando o 124º e 125º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
036 BIANCA GROSS DE FREITAS BAZZAN 36,00 06,00 06,00 48,00 00,00 48,00*
246 PRISCILA ADAIANA DAIELLO DE OLIVEIRA 36,00 06,00 06,00 48,00 00,00 48,00*

Disputando o 126º e 127º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
088 EDICLEIA KULIQUE CORDEIRO 30,00 12,00 06,00 48,00 00,00 48,00*
195 LUCIANE TEREZINHA GRZIBOSKI 30,00 12,00 06,00 48,00 00,00 48,00*

Disputando o 128º e 129º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
319 VANUSA KISSMANN DOMINGOS 27,00 12,00 09,00 48,00 00,00 48,00*
133 GISELE GOMES BUZIN 27,00 12,00 09,00 48,00 00,00 48,00*

Disputando o 132º e 133º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
080 DAVI TOMASZEWSKI RAMOS 33,00 10,00 04,50 47,50 00,00 47,50*
162 JOICE LAMPERTI 33,00 10,00 04,50 47,50 00,00 47,50*

Disputando o 135º e 136º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
208 MARIA NAIELE F DA ROSA 27,00 16,00 04,50 47,50 00,00 47,50*
057 CAROLINE SCHEFFER DE SOUZA 27,00 16,00 04,50 47,50 00,00 47,50*

Disputando o 140º, 141º, 142º e 143º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
297 SUZANA VACCARI DE BORTOLI 27,00 14,00 06,00 47,00 00,00 47,00*
019 ANA LUIZA DE OLIVEIRA PRUX 27,00 14,00 06,00 47,00 00,00 47,00*
030 ANGELOS DE SOUZA PAULA 27,00 14,00 06,00 47,00 00,00 47,00*
275 SABRINA DA SILVA PIMENTEL 27,00 14,00 06,00 47,00 00,00 47,00*

Disputando o 145º, 146º e 147º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
018 ANA CRISTINA HAHN LAIDENS 30,00 12,00 04,50 46,50 00,00 46,50*
089 EDIMARA VANUSA PACHECO 30,00 12,00 04,50 46,50 00,00 46,50*
117 FRANCIELE DA COSTA MACEDO 30,00 12,00 04,50 46,50 00,00 46,50*

Disputando o 150º, 151º e 152º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
052 CARMEN ELOANA REIS DE MORAES 30,00 10,00 06,00 46,00 00,00 46,00*
055 CAROLINE BENETON WINGERT 30,00 10,00 06,00 46,00 00,00 46,00*
026 ANDRELISE SANTOS DE OLIVEIRA 30,00 10,00 06,00 46,00 00,00 46,00*

Disputando o 155º, 156º e 157º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
190 LUCAS FERREIRA MITINGUEL 33,00 08,00 04,50 45,50 00,00 45,50*
169 JUCIMARA TOMAZI 33,00 08,00 04,50 45,50 00,00 45,50*
253 RAQUEL MENEZES DA LUZ 33,00 08,00 04,50 45,50 00,00 45,50*

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 5 de 5

Disputando o 158º e 159º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
231 NATÁLIA BOTELHO BREMSTROP 30,00 08,00 07,50 45,50 00,00 45,50*
242 PATRÍCIA DE SOUZA MAYER 30,00 08,00 07,50 45,50 00,00 45,50*

Disputando o 161º e 162º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
315 VANESSA FERNANDES BRAGA OZÓRIO 24,00 14,00 07,50 45,50 00,00 45,50*
170 JULEMAR CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 24,00 14,00 07,50 45,50 00,00 45,50*

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM HISTÓRIA

Disputando o 31º e 32º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
044 ROBISON SACON DOS SANTOS 17,50 08,00 17,50 05,00 48,00 00,00 48,00*
004 ANA RÚBIA SCHALEMBERGER 17,50 08,00 17,50 05,00 48,00 00,00 48,00*

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Disputando o 29º e 30º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
005 BÁRBARA MICHELE CAVALLIN WEBER 24,50 06,00 15,00 06,00 51,50 00,00 51,50*
036 LUCIELE MACHADO PIOLY DOS SANTOS 24,50 06,00 15,00 06,00 51,50 00,00 51,50*

Disputando o 41º e 42º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
024 JOEL PEREIRA DIAS SOBRINHO 21,00 06,00 12,50 06,00 45,50 00,00 45,50*
052 SOLANGE BERBERICH FREIRE BORTOLUZZI21,00 06,00 12,50 06,00 45,50 00,00 45,50*